КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДИКСОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 29 »  ноября  2021 г.                         № 15-1

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском
поселении Диксон

Диксонский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском поселении

Диксон, утвержденное Решением Диксонского городского Совета депутатов от
24 мая 2021 года N9-2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
городском поселении Диксон», следующие изменения:

1) В статье 8:
а) в пункте 1:
подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) представляет для включения в перечень источников доходов бюджета

и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним
источниках доходов;»

б) в пункте 2:
подпункт 6 изложить в следующей редакции:
 «6) предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных

средств физическими и юридическими лицами за государственные и
муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками
формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
в Государственную информационную систему о государственных и
муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным
Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением
случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;».

в) дополнить пунктом 3, 3.1, 3.2 следующего содержания:
«3. Бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета

осуществляются в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации, а также в соответствии с доведенными до них главными

consultantplus://offline/ref=2E0030FA11158C8BB5123E1ABAB58C59FF376327584F2CB96198708657C3E9BCA19F1C25F2FCA1DDA3CD1BCES7x5C
consultantplus://offline/ref=C44E0FE0D88885CCB5992B16351742E31867FA1082B6F8BDD72BD89D1C906F2E2471FC13B72FA810925E7E4F9E04963053C267EF1DiAq9E

администраторами доходов бюджета, в ведении которых они находятся,
правовыми актами, наделяющих их полномочиями администратора доходов
бюджета».

«3.1 Закрепление за органами государственной власти (государственными
органами), органами местного самоуправления, органами местной
администрации, органами управления государственными внебюджетными
фондами, Центральным банком Российской Федерации, иными организациями
бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета
производится с учетом выполняемых ими полномочий по исполнению
государственных функций в соответствии с общими требованиями,
установленными Правительством Российской Федерации».

«3.2 Перечень главных администраторов доходов местного бюджета
утверждается местной администрацией в соответствии с общими
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Перечень главных администраторов доходов бюджета должен содержать
наименования органов (организаций), осуществляющих бюджетные
полномочия главных администраторов доходов бюджета, и закрепляемые за
ними виды (подвиды) доходов бюджета».

2) Статью 9 дополнить пунктом 3,4 следующего содержания:
«3. Закрепление за органами государственной власти (государственными

органами), органами местного самоуправления, органами местной
администрации, органами управления государственными внебюджетными
фондами, иными организациями бюджетных полномочий главного
администратора источников финансирования дефицита бюджета производится
с учетом выполняемых ими полномочий по осуществлению операций с
источниками финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации».

«4. Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита местного бюджета утверждается местной администрацией в
соответствии с общими требованиями, установленными Правительством
Российской Федерации.

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета должен содержать наименования органов (организаций),
осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета, и закрепляемые за ними
источники финансирования дефицита бюджета».

3) В статье 31 в пункте 2 подпункт 1 и 2 изложить в следующей редакции:
«1) перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях,

предусмотренных статьей 8 настоящего Положения;
2) перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 9 настоящего
Кодекса».

consultantplus://offline/ref=D273233BDA6EDFB48DF73056C181AC9ABDDD7366E9BE598CA48D33579308CC72933592F9E7AD20D4581EBEBC9153EDFE5E2196017B7A26E1a3NCF
consultantplus://offline/ref=E50AB0ECBDA1E7CE4C7EABAD20DE987006A4F291D143D17AC3B157A1F7E6634FD394A9E958621719B17D8DB7E503B1651BA3033F2B75DE326AO1F
consultantplus://offline/ref=9A0B3C7411F3F40CC92CA8AB549C2BF8EE5CEF23F44250309DA621ADF7D33798F6AC0C8C0CC10B7052D06CF077A6C7647CC6DAE52C329833c5S5F
consultantplus://offline/ref=0B4E75998F62DE598EA72B853F315FAE668B2410F6D8609EF1C1C73CDD03FE2D838D6D772F063E133298C8FA7B9C928E54CAC1E374B0D8354AT1F
consultantplus://offline/ref=1877E3A55671B4564577F3B45DEA1173905A1F65E44D1AD1588791FDA2EE1201F85CCF7E6609FC60BDCD197F416D7467D8E5BED291C4e40BF

2.    П. 3.1, 3.2, 4 ст. 8 и 9 применяется к правоотношениям, возникающим
при составлении и исполнении бюджетов бюджетной системы РФ начиная с
бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (на 2022 год)

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в информационном печатном издании
«Диксонский вестник».

Заместитель Председателя
Диксонского городского Совета депутатов                                А.Е.Парфенов

Глава городского  поселения Диксон                        Н.В.Бурак

consultantplus://offline/ref=657C57DE75FE8A6F4CA0429AAA4F31A1734F7DCC90BAEE1868C5C179F98CE62289912B5A0F264535CDCED6109CA0024B53466FDF872496C67Ft4G